



Samio Sobie

W numerze:

- ✓ W Domu Dziecka w Nagłowicach.
- ✓ Ferie zimowe w naszej szkole.
- ✓ Walentynki – dzień zakochanych.
- ✓ Rozstrzygnięcie konkursu „Szkolny Ekolog”.
- ✓ „II Powiatowy konkurs wiedzy o książce i bibliotece”.
- ✓ Lekcja wychowania obywatelskiego.
- ✓ Wspomnienie o Ojcu Świętym.
- ✓ Święto Patrona Szkoły.
- ✓ Dzień Samorządu Uczniowskiego.
- ✓ Palisz – płacisz – zdrowie tracisz.
- ✓ Pomagamy zwierzętom przetrwać zimę.
- ✓ III miejsce w konkursie „Poznajemy parki krajobrazowe Polski”.
- ✓ Ekologiczna poezja.
- ✓ Rozrywka.

Nasza okładka: rys. Wiosna K. Stolarczyk.

ZREDAGOWAŁ ZESPÓŁ:

Redaktor naczelny: **Monika Błażejewicz**

Członkowie zespołu: **Katarzyna Stolarczyk, Paulina Kapelusz, Ewa Łączek, Natalia Grabiec, Liwia Budzynowska, Katarzyna Skwarek, Nina Lichosik, Klaudia Cierpica.**

Przy współudziale: **Edyty Wdowiak i Małgorzaty Dobrowolskiej.**

Pod opieką: **Jolanty Kowalczyk, Jolanty Lichosik i Romana Grabca.**

Foto: M. Deska, E. Karpiński i J. Kowalczyk.

Wydawca:

**Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej
w Olesznie**

Weź udział w tworzeniu szkolnego pisemka



Zastrzegamy sobie prawo do skrótów,
zmian tytułów, poprawek
stylistyczno – językowych.

ŚMIERĆ NASZEGO UKOCHANEGO OJCA ŚWIĘTEGO

Krótkie kalendarium życia Jana Pawła II

1920, 18 maja

W Wadowicach na Podkarpaciu urodził się Karol Wojtyła – drugi syn państwa Wojtyłów.

1927, kwiecień

Umiera matka Karola Wojtyły.

1932, grudzień

Umiera brat Karola Wojtyły.

1938, jesień

Po zdanej maturze młody Karol zapisuje się na studia polonistyczne na Uniwersytecie Jagiellońskim; razem z ojcem przeprowadza się do Krakowa.

1940, wrzesień

20-letni Karol Wojtyła rozpoczyna pracę jako robotnik w fabryce chemicznej.

1941, luty

Umiera ojciec Karola Wojtyły. Młody Karol zostaje sam.

1942, październik

Rozpoczyna studia na tajnych kompletach Wydziału Teologicznego UJ.

1946, 1 listopad

Z rąk kardynała Sapiehy Karol Wojtyła Przyjmuje święcenia kapłańskie.

1946, listopad

Karol Wojtyła wyjeżdża na dalsze studia do Rzymu.

1949, marzec

Zostaje wikarym i duszpasterzem Akademickim parafii św. Floriana w Krakowie; Jest duchownym przewodnikiem wielu młodych ludzi.

1958, lipiec

Karol Wojtyła zostaje mianowany Krakowskim Biskupem Pomocniczym. W ten sposób zostaje najmłodszym członkiem Episkopatu Polski.

1963, grudzień

Wojtyła zostaje arcybiskupem metropolitą krakowskim.

1967, maj

Karol Wojtyła zostaje kardynałem.

1978, 16 października

Na konklawe zebranych po śmierci papieża Jana Pawła I nowym papieżem zostaje wybrany Karol Wojtyła. To pierwszy od ponad 450 lat papież nie-Włoch i pierwszy w historii papież Słowianin.

III miejsce w konkursie „Poznajemy parki krajobrazowe Polski”.



Przygotowanie do konkursu poprzedziło spotkanie gimnazjalistów z pracownikiem Przedborskiego Parku Krajobrazowego (PPK). Pan Dariusz Sommerfeld opowiadał o ciekawych obiektach przyrodniczych PPK. Podziwialiśmy uroki wielu tych obiektów poprzez przegląd zestawu slajdów.

Kolejnym etapem były spotkania z p. Anną Resiak, na których wspólnie wyszukiwaliśmy informacji z różnych źródeł na temat PPK oraz ochrony środowiska. Bardzo pomocne okazały się

książki i kasyety o tej tematyce zgromadzone w bibliotece szkolnej.

Konkurs składał się z kilku etapów, na których rozwiązywaliśmy testy dotyczące ogólnej wiedzy przyrodniczej i ekologicznej oraz wiedzy o PPK.

Te pytania nie były wcale takie łatwe! np. jedno z nich „Co to są fitancydy?”, lub inne „Jakiego typu jest rezerwat „Murawy Dobromierskie?”.

Pierwszy etap – szkolny to test, który rozwiązywało 15 uczniów. Z tej grupy pięć uczennic tj. Monika Błażejewicz – II B, Katarzyna Stolarczyk – II B, Ewa Łączek – II B, Karolina Arkit – III, Justyna Grabiec – III zakwalifikowało się do drugiego etapu gminnego. W rywalizacji międzyszkolnej w etapie gminnym zajęłyśmy I miejsce.

W trzecim etapie – parkowym, który odbył się w Przedborzu zajęłyśmy III miejsce na 6 gimnazjów z dwóch województw, tj. świętokrzyskiego i łódzkiego.

Nagrodami dla nas były dyplomy uznania i książki. Udział w tym konkursie to poszerzenie naszej wiedzy o ważne informacje przyrodniczo – ekologiczne.



Justyna Grabiec i Karolina Arkit, kl. III GIM.

JAK MIŁO I WESOŁO SPĘDZILIŚMY FERIE ZIMOWE 2005 r.

W czasie ferii zimowych w dniach 7-11.02.05 r. w naszej szkole odbywały się zajęcia dla grupy 20 uczniów. Pod opieką pani Jolanty Kowalczyk i pani Marioli Kamińskiej miło i wesoło spędzaliśmy ten wolny czas.



We wszystkie dni przed śniadaniem panie integrowały zespół uczniowski poprzez wspólne zabawy i gry zespołowe.

W poniedziałek po śniadaniu panie zorganizowały nam spotkanie z policjantem i strażakiem, którzy rozmawiali z nami na temat bezpieczeństwa na drodze, w lesie, w domu itp. Strażacy podjechali pod szkołę wozem wyposażonym w ponton, deskę do ratowania ofiar w czasie zimy, wężami i innymi niezbędnymi do ich pracy narzędziami. Pozwolili nam wsiąść do samochodu, co było dużą atrakcją dla wszystkich. Po wyjściu gości czytaliśmy po kolei fragmenty wierszy. Bawiliśmy się przy tym świetnie, bo każdy chciał wypaść jak najlepiej.



We wtorek korzystaliśmy z sali informatycznej. Graliśmy i szurfowaliśmy po Internecie aż do obiadu. Trudno nas było z sali wygonić.

W środę, zanim poszliśmy na salę gimnastyczną panie znów urządziły zmagania z książkami. Następnie ruszyliśmy na podbój sali gimnastycznej. Tam rywalizowaliśmy w wyścigach rzędów i turnieju piłki siatkowej. Graliśmy w tenisa stołowego i kosza.

Czwartek to dzień z Internetem, tyle tylko, że trochę krótszy, bo wykonywaliśmy różnych rzeczy z resztek włóczki, starych kartek pocztowych czy resztek materiału.

O rety już piątek! Jak ten czas szybko leci. W tym ostatnim dniu mówiliśmy o nałogach i ich skutkach dla zdrowia człowieka. Oglądaliśmy filmy na ten temat, dyskutowaliśmy

i wykonywaliśmy plakaty. Po tak ciężkiej pracy umysłowej czekała nas nagroda w postaci zabaw na świeżym powietrzu. A że pogoda dopisała, wszyscy świetnie się bawiliśmy, szczególnie wtedy, gdy zjeżdżaliśmy na sankach, workach i ... pupach z Lednicy. Szkoda, że to był ostatni dzień zimowiska.



Uczestnicy zimowiska

14 LUTEGO – WALENTYNKI

W dniu 14 lutego w naszej szkole obchodziliśmy, jak co roku, Dzień Zakochanych. Z tej okazji samorząd uczniowski zorganizował pocztę walentynkową, która została umieszczona na świetlicy szkolnej.

Już od samego rana w budynku szkolnym panował nastrój walentynkowy. Po naszej szkole grasowały dwa amory, w których role wcieliły się dwie przesympatyczne ☺ gimnazjalistki: Edyta Wdowiak i Marcelina Olczyk. Na okres próbny zatrudniły one listonosza – Paulinę Jamróż z klasy VI.



Doręczyciel i Amorki w trakcie rozdawania dowodów miłości

Prawie każdy dostał upominek lub kartkę od amatorów, a ci, którzy nie otrzymali wyrazów sympatii nie muszą się przejmować, ponieważ jeszcze nie jedno walentynki przed nimi. Kartki walentynkowe otrzymali również nauczyciele z dykcją włącznie. W atmosferze śmiechu i wielu życzeń minął w naszej szkole jeden z szarych dni lutego.

Życzymy wszystkim, aby w przyszłym roku każdy z nas otrzymał kartkę walentynkową lub symboliczny prezent.

Amorki

Rozstrzygnięcie konkursu o tytuł „Szkolnego Ekologa”

W Szkole Podstawowej już po raz VIII został rozstrzygnięty konkurs o tytuł „Szkolnego Ekologa”. W Gimnazjum uczniowie mogą zмагаć się z ekologią po raz IV.

W wyniku zmagania z testami gdzie były zarówno zadania zamknięte jak i otwarte w Szkole Podstawowej:

- I miejsce** zdobył **Mateusz Miśkiewicz** z klasy VI,
- II miejsce** zdobył **Łukasz Charaziński** z klasy VI,
- III miejsce** zdobyła **Agata Kowalczyk** z klasy V.

W Gimnazjum lista zwycięzców przedstawiała się następująco:

- I miejsce** zdobyła **Monika Błażejowicz** z klasy II „b”,
- II miejsce** zdobyła **Ewa Łączek** z klasy II „b”,
- III miejsce** zdobyła **Justyna Bratek** również z klasy II „b”.

Uczniowie otrzymali nagrody książkowe, które wręczyła pani Anna Resiak podczas obchodów Dnia Ziemi.

Sponsorami tych nagród byli, jak co roku, państwo Urszula i Marek Wójcikowie, którym serdecznie dziękujemy.

II POWIATOWY KONKURS O KSIĄŻCĘ I BIBLIOTECĘ



Dnia 24 lutego br. w Liceum Ogólnokształcącym imienia Generała Władysława Sikorskiego we Włoszczowie została rozstrzygnięta II edycja konkursu wiedzy o książce i bibliotece, w którym wystartowały trzy gimnazjalistki z naszej szkoły: E. Wdowiak, M. Olczyk i A. Czarnogórska. Do turnieju przystąpiło się aż dziewięć drużyn z Gimnazjum numer 1 i 2 z Włoszczowy, Gimnazjum z Konieczna, Bukowej, Secemina, Radkowa, Kurzelowa, Kluczevska i oczywiście z Oleszna.

Zawodnicy musieli sobie poradzić w czterech konkurencjach, które nie były dla nich łatwą przeprawą. Pierwsza polegała na prezentacji wybranej książki i zachęceniu kolegów do przeczytania właśnie tej pozycji. W drugiej konkurencji liczyła się bystrość i inwencja twórcza w układaniu wierszyków lub chwytliwego hasła związanego z biblioteką. W trzecim zadaniu gimnazjaliści wyjaśniali przysłowia i pojęcia związane z książką, a w ostatniej konkurencji musieli przejść przez serię pytań sprawdzających ich wiedzę z przysposobienia czytelniczego i informacyjnego.



Najlepsza okazała się drużyna z Radkowa, drugie miejsce zajęły dziewczyny z Bukowej, a trzecie miejsce zajęła reprezentacja naszej szkoły. Zwycięzcy otrzymali z rąk Zbigniewa Krzyśka, starosty włoszczowskiego dyplomy i nagrody książkowe w postaci słownika motywów literackich i książki „Bebelno koło Włoszczowy. Wieś i siedziba rycerska w wiekach średnich”. Konkurs przygotowały bibliotekarki: Sylwia Jaśkowska z filii PBW, Zofia Kaczmarska z ZSP nr 1 i Grażyna Sokolińska z ZSP nr 3.

Mamy nadzieję, że w przyszłości będziemy najlepsi.

Edyta Wdowiak, Marcelina Olczyk kl. I b GIM



Rok 2005 Rokiem Edukacji Obywatelskiej

Lekcja wychowania obywatelskiego



14 stycznia bieżącego roku szk. w sali historycznej odbyło się spotkanie klas pierwszych gimnazjalnych z wójtem Gminy Krasocin, **Józefem Siwkiem**. Pan wójt został zaproszony na lekcję wiedzy o społeczeństwie, której tematem było funkcjonowanie samorządu terytorialnego na szczeblu gminnym. Gospodarz naszej gminy mówił o organach władzy w gminie, a więc o Radzie Gminy (władza stanowiąca prawo) i o wójcie (władza wykonawcza). Przypomnił nam, że zarówno radni jak i wójt zostali wybrani przez mieszkańców gminy, mających czynne prawo wyborcze, czyli prawo do głosowania. Pan J. Siwek poinformował nas, jakie obiekty i instytucje są finansowane z budżetu gminy. Dowiedzieliśmy się, że są to m. in. przedszkola, szkoły podstawowe, gimnazja oraz obiekty sportowe i drogi gminne...

Pan Wójt przy tablicy...

Gość przedstawił nam budżet Gminy Krasocin – bardzo ogólnie – czyli źródła dochodów i wydatki na dany rok.

W drugiej części spotkania uczniowie zadawali pytania wójtowi. Pytano m. in. o markę samochodu oraz o jego miesięczne zarobki. Pan Siwek odpowiedział, że dochody osób pełniących funkcje publiczne są jawne i odesłał uczniów na stronę internetową Gminy Krasocin. Uczniowie pytali też o budowę zalewu na Koziej Wsi oraz boiska w Świdnie. Te obiekty mają powstać w najbliższym czasie. Dowiedzieliśmy się także, że wkrótce zakończona zostanie budowa łącznika w Olesznie, a stanie się to najprawdopodobniej w marcu. Ta wiadomość ucieszyła nas wszystkich. Któryś z uczniów zadał pytanie, ile kosztuje budowa tego łącznika. Wójt podał sumę dla nas niewyobrażalną, bo aż ok. 800 tysięcy.

Zadzwonił dzwonek. Spotkanie dobiegło końca. Gość spieszył się na ważną naradę. Zrobiliśmy zdjęcie i pożegnaliśmy go brawami. Mamy nadzieję że w przyszłym roku odwiedzi nas znowu.



Pamiątkowa fotka uczestników spotkania

Natalia Grabiec, kl. I a GIM

Zawsze będziesz Naszym Ojcem



Zdajemy sobie sprawę, że ostatnie dni Ojca Świętego i jego odejście obaliły banalny porządek rzeczy. Wszyscy znaleźliśmy czas na zadumę i refleksję o życiu, roli cierpienia i śmierci. Uczniowie naszej szkoły czcili pamięć zmarłego papieża przygotowując apel opisujący jego życie i działalność. Odprawiona była również msza w intencji Ojca Świętego, w której uczestniczyli wszyscy uczniowie, nauczyciele i niektórzy rodzice.

Jan Paweł II – Wielki człowiek, który nam Polakom przywrócił godność i nadzieję. Przez tyle lat pokazywał nam jak żyć, jak kochać i jak wybaczać. Porywał serca, przemieniał świat. Każde ze słów będzie zbyt małe by wyrazić niezwykłość Jana Pawła II. Ojciec, Pielgrzym, Przewodnik... Przez blisko 27 lat pontyfikatu przekraczał wszelkie bariery, odważył się przyprowadzić milenijny rachunek sumienia kościoła, w którym przeproszał za grzechy jego wiernych, otworzył drzwi do pojednania chrześcijan z żydami i muzułmanami, w 104

podróżach zagranicznych dotarł ze swym przesłaniem do wszystkich zakątkach świata.

Trudno powiedzieć jakiego Ojca Świętego zachowamy w naszej pamięci. Gdy w ogarniętej mrokami komunizmem Polsce, na warszawskim placu Zwycięstwa wołał: „Niech zstąpi Duch Twój i odnowi oblicze ziemi, tej ziemi”. A może upadającego po strzale Ali Agcy, a potem po wielu, wielu miesiącach rozmawiającego w więziennej celi wybaczącego mu to, co uczynił. A może, gdy z radosnym rozmarzeniem wspominał co w Wadowicach smak kremówek, na które wraz z kolegami chodził po maturze. A może z tej ostatniej wielkopiątkowej Drogi Krzyżowej – siedzącego w fotelu, wspartego na krzyżu, cierpiącego.





Całe jego życie było dla nas jedną wielką lekcją tego jak żyć. Nawet jego ostatnie dni były nauką jak cierpieć i umierać z godnością i wiarą. Był wielkim człowiekiem pod każdym względem, oraz ogromnym autorytetem. Jednak mimo jego funkcji wszyscy czuliśmy się z nim osobiście związani, traktowaliśmy go jak prawdziwego Ojca. Dlatego też teraz, po jego odejściu nasze serca ogarnia smutek i wszechogarniająca pustka. Nawet teraz, gdy już taki czas minął od śmierci papieża wiele osób zadaje sobie pytanie „Jak teraz żyć?”. W tym momencie przypomnimy sobie słowa Jana Pawła II „nie lękajcie się”. Tak więc nie lękamy się życia bez naszego Ojca Świętego, on o nas na pewno pamięta. Dziś starajmy się wdrażać w nasze życie jego naukę i zachować w sercach pamięć o Papieżu – Pielgrzymie.

Patrycja Patyńska, kl. III GIM.





ŚWIĘTO PATRONA SZKOŁY

Corocznie, w dniu 14 lutego nasza szkoła obchodzi święto patrona. Jest nim Armia Krajowa. W tym dniu odbywa się również ślubowanie klas pierwszych.

Wchodzę właśnie na salę gimnastyczną, gdzie coraz liczniej gromadzą się uczniowie, nauczyciele, rodzice oraz zaproszeni goście. Moją uwagę przyciąga ciekawa dekoracja sceny. Przypomina ona las, który kiedyś był schronieniem dla partyzantów. Uroczystość rozpoczyna się od wprowadzenia sztandarów i odśpiewania hymnu Armii Krajowej. Teraz rozpoczyna się akademia przygotowana przez uczennice gimnazjum. Widzę, że publiczność z uwagą i ze wzruszeniem słucha recytowanych wierszy i śpiewanych pieśni o leśnych obrońcach naszej Ojczyzny. Najgłośniejsze brawa słyhać z tego miejsca sali, gdzie siedzą kombatanci.

Rozpoczyna się druga część dzisiejszej uroczystości. Na scenie pojawiają się pierwszoklasiści. Widzę, że publiczność podziwia ich piękne stroje. Słyszę pochwały na ten temat. Dzieci recytują wesołe wierszyki i śpiewają radosne piosenki. Widać, że długo i starannie się do tego występu przygotowywały. Ich starania publiczność docenia gromkimi brawami.



Teraz na scenie pojawia się dyrektor szkoły pan Edward Karpiński. Poczet sztandarowy pochyla sztandar. Rozpoczyna się ślubowanie klas pierwszych. Najpierw uczniowie powtarzają słowa przysięgi, a następnie pan Dyrektor pasuje ich na uczniów, dotykając symbolicznym ołówkiem ich ramion. Wydaje mi się jednak, że najbardziej cieszą pierwszoklasistów wręczone im upominki.



Na koniec swojego wystąpienia pan Dyrektor wręczył trzem żołnierzom Armii Krajowej i Narodowych Sił Zbrojnych dyplomy „Przyjaciela Szkoły”. Nagrody otrzymują również laureaci szkolnego Konkursu Wiedzy o Armii Krajowej. Właśnie w tej chwili pan Henryk Foltyn zaszczyca nas recytowaniem dwóch pięknych wierszy. Wtem rozlega się głos: „Proszę powstać”. Sztandary schodzą ze sceny. Przedstawiciel rodziców zaprasza nauczycieli, rodziców, gości oraz pierwszoklasistów na skromny poczęstunek.

Sądzę, że byłam świadkiem wspaniałej uroczystości. Wydaje mi się, że utkwi ona w pamięci wszystkich uczestników. Tych, którzy nie mogli w niej uczestniczyć zachęcam do obejrzenia filmu nagranych przez jednego z rodziców. Nagranie to na pewno dostarczy wiele wzruszeń.

Uczniowie kl. V

Święto Wiosny – Dzień Samorządu Uczniowskiego



Zgodnie z tradycją, jak co roku pan dyrektor wręczył symboliczny klucz nowym władzom szkoły. Uczniowie klasy IV pod kierunkiem pani Krystyny Grabiec, zaprezentowali krótkie przedstawienie pt. „Czarodziejskie słowo”.

Konkurs piosenki pod hasłem „Szansa na sukces” zapoczątkowali nauczyciele, którzy wykonali piosenkę „Wiosna”. Każda klasa przygotowała piosenkę, którą zaprezentowała na forum szkoły.

Oto jakie piosenki przedstawiały poszczególne klasy:

Kl. O „Na marchewki urodziny”

Kl. I „Puszek Okruszek”

Kl. II „Czerwone jabłuszko”

Kl. III „Kołysanka”

Kl. IV „Hej sokoły”

Kl. V „Nogi”

Kl. VI „Chłopcy radarowcy”

Kl. I a „Pokonamy fale”

Kl. I b „Czarne oczy”

Kl. II a „Oj chmielu, chmielu”

Kl. II b „Mydełko Fa”

Kl. III „Agnieszka”



Po zmaganiach muzycznych nastąpiła prezentacja pisanek wielkanocnych.

Tradycyjnie na zakończenie odbył się mecz piłki siatkowej nauczyciele kontra uczniowie.

SU

PALISZ – PŁACISZ

ZDROWIE TRACISZ



Wszyscy zdajemy sobie sprawę z tego, że palenie tytoniu jest bardzo szkodliwe zarówno dla zdrowia jak i dla urody. Mimo to, wiele z nas sięga codziennie po kolejnego papierosa. Często szukamy wtedy wymówek, usprawiedliwiając się np. silnym stresem. Powinniśmy jednak za wszelką cenę zerwać z tym nałogiem!!!

Jakie szkodliwe składniki zawiera dym tytoniowy? W dymie tytoniowym znajduje się ok. 4 tysięcy substancji, z czego aż 100 ma właściwości kancerogenne, (czyli rakotwórcze). Toksyny i kancerogeny są obecne zarówno w części gazowej, jak i stałej dymu tytoniowego (tzw. Substancje smoliste). Głębokie zaciągnięcie się papierosem doprowadza do rozprzestrzeniania się dymu w najodleglejszych partiach płuc - zawarte w nim substancje oraz toksyczne związki chemiczne przedostają się do krwi i są rozprowadzane po całym organizmie.

Już wiecie, co dostaje się do naszych płuc w czasie zaciągania dymu papierosowego. Porozmawiajmy teraz o skutkach tego zgubnego nałogu.

Na co najczęściej uskarżają się dłuгоletni palacze? Osoby, które od wielu lat są uzależnione od nikotyny, mają zazwyczaj szaroziemistą cerę, skarżą się na poranny kaszel (nierzadko z dksztuszaniem gęstego, brunatnego śluzu), uczucie ucisku w klatce piersiowej, częściej mają chrypę i męczą się nawet przy niewielkim wysiłku.

Jak zmienia się układ oddechowy u palaczy?

W układzie oddechowym osoby palącej pojawia się wiele niekorzystnych zmian. Zalicza się do nich np. zwiększenie ilości komórek wytwarzających śluz i redukcję komórek nabłonkowych pokrytych rzęskami. Nadmiar śluzu powoduje zatykanie drobnych oskrzeli i wyłączenie części układu oddechowego z procesu skutecznej wymiany gazowej.

Palenie papierosów przede wszystkim niszczy nasze zdrowie, ale fatalnie wpływa też na wygląd i samopoczucie, a także...
pochłania dużo pieniędzy z naszych no i rodziców kieszeni.

Zadanie tylko dla ludzi o silnych nerwach:

Ile możesz stracić paląc tylko jedną paczkę dziennie (ok. 5zł) przez ok. 20 lat?

Rozwiązanie: 5zł x 365 dni = 1825zł 1825 x 20 lat = 36500 zł

Jaka dziewczyna da się pocałować chłopcu o nieprzyjemnym oddechu, żółtych palcach i cuchnącego dymem tytoniowym zamiast porządnego dezodorantu ?

Podobnie jest z całowaniem palących dziewcząt.

Czy warto więc puszczać z dymem swoje zdrowie i pieniądze ?



Nina Lichosik i Kasia Skwarek, kl. V

POMAGALIŚMY PTAKOM I ZWIERZĘTOM W CZASIE ZIMY



Zima to bardzo trudny okres dla wszystkich ptaków i zwierząt. Uczniowie naszej szkoły postanowili im pomóc. Klasy młodsze zorganizowały apel na ten temat, a panie Jolanta Kowalczyk i Małgorzata Stolarczyk ogłosiły oraz zorganizowały zbiórkę pożywienia dla leśnych przyjaciół. Zbiórka trwała przez kilka tygodni. Uczniowie przynosili suchy chleb, obierki, warzywa, ziarno czy słoninę.

W dużym stopniu w dożywianiu zwierząt pomogła stołówka szkolna dzieląc się z nimi obierkami czy suchym chlebem.

Po jedzenie przyjeżdżali panowie leśnicy, którzy zawozili je do pańników w pobliskich lasach.

Dwukrotnie towarzyszyły im nasze panie i my. Oprócz zawiezienia pożywienia do lasu mogliśmy obserwować tropy zwierząt na śniegu, o których opowiadał nam i objaśniał, w którą stronę poszły sarny pan Stanisław Rak. Słuchaliśmy również ciekawych historii z życia różnych zwierząt. Zatrzymaliśmy się na polu pod



lasem, gdzie stała ambona myśliwska, z której obserwowaliśmy przez lornetkę całą okolice. Dowiedzieliśmy się również do czego służy lizawka i, że dzięki niej pokarm zwierząt wzbogacony jest o sole mineralne w czasie zimy.

Bardzo cieszymy się, że mogliśmy pomóc naszym leśnym przyjaciołom.



Małgorzata Dobrowolska, kl. VI SP



Nagłowice

25.02.05 r. grupa teatralna „Gadu-Gadu” pojechała do domu dziecka w Nagłowicach z przygotowanym przedstawieniem, jak również ze słodyczami i maskotkami. Wszystkich uczestników wyjazdu nie sposób wymienić, bo oprócz 20 aktorów brało w nim udział również 20 osób z gimnazjum, pod opieką pani Teresy Szczepańskiej i pani Ewy Deski.

Na początek przedstawiliśmy inscenizację „Kopciuszka”, gdzie role sióstr zagrały (Paulina Hernes z kl. II „b” gim. i Natalia Budzowska z kl. II „a” gim.), macochę (Kasia Stolarczyk z klasy II „b” gim.), Kopciuszka (Justyna Bratek z kl. II „b” gim.) a księcia (Bartek Bomba z kl. II „b” gim.) oraz wiele innych osób.

Nasze przedstawienie podobało się dzieciakom i ich opiekunom. Po występie rozdaliśmy im pamiątkowe pluszaki oraz co nieco słodkości-chipsy i lizaki.

Następnie, ku naszej uciechu, udaliśmy się do pokoi mieszkańców tamtejszego domu, aby lepiej ich poznać. Wielu z nas nawiązało ciekawe znajomości.

Ten wyjazd wywarł na nas duże wrażenie. Zdaliśmy sobie sprawę jak ważna jest rodzina. Każdy z nas ma kochających rodziców, na których zawsze może liczyć. Nie mieliśmy pojęcia, jaka krzywda dzieje się tym dzieciom z powodu braku bliskich. Nie wiedzieliśmy jak może zmienić psychikę dziecka choćby jednodniowy pobyt w sierocińcu.

Wspólnie z naszymi paniami umówiliśmy się na następne spotkanie tym razem w maju. Mamy pojechać do Nagłowic na wspólne ognisko i dyskotekę.





Ekologiczna twórczość

Kiedy ranne

Pierwsze miejsce w konkursie „Nasza twórczość ekologiczna”

Kiedy ranne wstają zorze,
Kiedy budzi się świat,
Wstaje zima, wstaje morze
Wstaje ze sny każdy kwiat.
By po dniu, późnym wieczorem
Znowu zamknąć oczy swe,
I z powrotem-wciąż z humorem-
Jutro znów obudzić się.

Lecz nadejdzie taka chwila,
Z wolna zbliża się ten dzień,
Kiedy wyschnie świata siła,
By ponownie zbudzić się.

Zaśnie świat wtedy raz jeszcze,
Otulony mroku płaszczem.
Ścieki, smog i kwaśne deszcze,
Uśpią Ziemię już na zawsze.

M. Błażejewicz, l. II b GIM.

Ekologia

Wyróżnienie w konkursie

XXI wiek przed nami
A my ciągle tacy sami
Parki brudne, ścieki w rzekach
Co tu robić? Czy uciekać?
Nie uciekać!
Nie narzekać!

Gdyby ludzie mądrzy byli
I by dużo nie śmieci
To by parki, lasy, rzeki
Czyste były.

A więc trzeba dużo zrobić
Aby cały świat odnowić
I dla siebie i dla świata
Wszystkie śmieci pozamiatać.

Gdy już wszystko posprzątam
Piękne okno na świat mamy
Odpoczniemy teraz sobie,
Popatrzymy na przyrodę.

L. Budzynowska, kl. I a GIM.

Wysypisko

Tam daleko była łąka,
Słychać było śpiew skowronka.
Teraz jest tam wysypisko!
Ktoś już upadł aż tak nisko,
Żeby zanieczyszczać Ziemię,
No i wytruć ludzkie plemię.

Nie ma trawy-nie ma ślimaczka,
Nie ma żaby i bociana-
biedaczka.

Zniknęły zboża i małe myszki,
Nie ma koteczka i nie ma
wszystkich!!

Jest pustynia tu bezkresna,
A wszystko od jednego
papierka!

Papierek do papiereczka
I zbierze się miareczka
Teraz jest tu wysypisko!
Ktoś już upadł aż tak nisko...

E. Łączek, kl. II b GIM.

Wyczesany rym o ekologii

Jeśli gostek rzuca śmieci,
Ziomki myślą: „Co za CIEĆ!
Rzuca odpad bez kultury,
A to złe jest dla natury!”

Nie lajtowi są kolesie,
Którzy śmiecą także w lesie
I na polu, i na łące
- to jest wprost obrażające!

Chcesz mieć: luz, blues
i orzeszki,
Odpokutuj za swe grzeszki!
Nie masakruj już trawnika,
Ale szukaj pojemnika.

Chcesz, by zajefajnie szło?
Posegreguj: plastik, szkło,
Aluminium i papiery.
Nie rób już ze świata ściery!

E. Rak i K. Wójcik, kl. I a GIM.

Do Ziemian

Hej, Ziemianie! Co robicie?
Czemu Ziemię tak niszczyacie?
Chcecie zdrowe życie wieść?
To przyrodę chronicie też!

Rzeki pełne ścieków są!
Oddajcie rybom dom!

A wy chcecie też gdzieś
mieszkać?

To nie zanieczyszczajcie
powietrza.

Spaliny i dymy
Trują też rośliny.

Swą planetę zaśmieć
I nic dobrego z tego nie macie.
My jesteśmy kosmitami
I Waszą planetę ochraniać
mamy.

Ziemianie, Ziemianie!
Naprawcie szkody Ziemi,
Bo inaczej wszyscy będziecie
straceni!

A teraz bywajcie! Wkrótce się
zjawimy
I Wasze dokonania dobrze
oceniemy.

Patrz.

W stercie suchych liści,
Fiołek mi się przyśnił.

Tam,
Między puszką a szklaną
butelką,

Małeńki fiołek uklęknął.

Zmęczony,

Nie ma już sił by się bronić.

Spójrz-

- W kępie suchej trawy
stokrotka się ze słońcem bawi.

Blask,

Słoneczny promień z nieba
sfrunął

I próbuje poprawić jej humor.

Bez skutku-

-stokrotka pogrążona w smutku.

N. Grabiec, kl. I a GIM.



W środku nocy dzwoni telefon:
- Tu apteka. Czy to pan kupował u nas tymianek dla teściowej? - pyta farmaceuta.

- Tak. A o co chodzi?
- Przepraszam, ale zaszła pomyłka.

Zamiast tymianku sprzedaliśmy panu cyjanek.

- A co to za różnica?
- Cztery pięćdziesiąt.

Dziennikarz przeprowadza wywiad z ludożercami:

- Jak duże płacicie podatki?
- W ogóle nie płacimy.
- Jak to przeprowadziliście?
- Zjedliśmy ministra finansów i teraz nie ma chętnego na jego stanowisko.

Rozprawa w sądzie.

- Więc oskarżona twierdzi, że rzuciła w męża wyłącznie pomidorami?

- Tak jest Wysoki Sądzie.
- To dlaczego pani małżonek ma podbite oko?
- Bo pomidory były w puszcze...

Spotykają się dwaj koledzy.

- Po co ci ta szyba? - pyta jeden.
- Będę robił szybowiec - odpowiada drugi.

- To już nie robisz czołgu?
- Nie, bo gąsienice mi zdechły.



-Dlaczego tak mało kobiet gra w piłę nożną?

-Bo trudno byłoby znaleźć jednaście chętnych, które zgodziłyby się wystąpić w jednakowych kostiumach.

- Czy jesteś zakochana?

- Bardzo. Nie mogę jeść śniadania, bo myślę o nim. Nie jem obiadu, bo myślę o nim. Nie jem kolacji, bo myślę o nim, a potem spać nie mogę, bo jestem głodna.

- Tatusiu, tatusiu. Marsjanie to nasi przyjaciele czy wrogowie?

- Czemu pytasz synku?
- Bo przyleciał wielki statek kosmiczny i zabrał babcię.

- A, a w takim razie to przyjaciele.

Panie doktorze, powiedział pan, że jestem zdrow jak ryba,

Ale czy ryby naprawdę są takie zdrowe.

- Chyba tak. Jeszcze żadnej nie leczyłem.

- Mamo, dziś na lekcji pan mnie pochwalił!

- A co powiedział?

- Że cała klasa to bałwany, a ja jestem największym z nich.

Mała dziewczynka pyta matkę:

- Mamusiu mogę iść popływać?

- Nie, córeczko, tam są rekiny.
- Ale tatuś pływa.
- Jest ubezpieczony.

- Jasiu, jak będziesz niegrzeczny to zamienię cię na inne, grzeczne dziecko - ostrzega mama synka.
- Jestem bardzo ciekawy, gdzie znajdziesz takiego głupiego, który zamieni grzeczne dziecko na niegrzeczne.

- Jakie są polskie drogi do kapitalizmu? - pyta nauczyciel.

- Drogi węgiel, drogi gaz, drogi prąd i wiele innych - odpowiada uczeń.

Tatusiu, dlaczego Indianie malują sobie twarze? - pyta synek.

- Tu zły znak. Przybierają tak zwane barwy wojenne, oznacza to że szykują się do wojny.

- Tato to ty lepiej uważaj, bo mamusia już od godziny siedzi w łazience i maluje sobie twarz.

Siedzący na fotelu dentystycznym pacjent pyta:

- Dlaczego usunął mi pan przedni ząb skoro boli mnie trzonowy?

- Spokojnie- odpowiada dentysta- dojdziemy i do trzonowego.

Wariat dłubie śrubokrętem przy granacie. Kolega pyta:

- A co będzie, jeśli wybuchnie?

- Nie martw się! Mam w kieszeni Jeszcze dwa.

**Katarzyna Stolarczyk,
kl. II b Gim.**

